18.11.2024г № 31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
МИНГАТУЙСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]МИНГАТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О передачи права по размещению документов на официальном сайте для размещения информации о муниципальных учреждениях в информационно- телекоммуникационной сети « Интернет» (www.bus.gov.ru)

       В соответствии с абзацем вторым пункта 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996г. №7-ФЗ « О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом администрации Мингатуйского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать права по размещению на официальном сайте для размещения информации о
муниципальных учреждениях в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) (далее- официальный сайт) документов, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ « О некоммерческих организациях» следующему муниципальному учреждению, в отношении которого администрация Мингатуйского муниципального образования осуществляет функции и полномочия учредителя:
1.1.  муниципальному казенному учреждению культуры «Мингатуйский социально- культурный центр»
2. Муниципальному казенному учреждению культуры  «Мингатуйский  социально- культурный центр» обеспечить открытость и доступность документов, установленных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7- ФЗ « О некоммерческих организациях», Правилам размещения информации на официальном сайте, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86н « Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».
3. Установить персональную ответственность руководителю вышеперечисленного муниципального учреждения за своевременное размещение на официальном сайте документов, указанных в пункте 3.3 статьи 32 Федерального от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ  « О некоммерческих организациях».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Мингатуйского сельского муниципального образования  (мингатуй.рф).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мингатуйского
муниципального образования:	                                                     В.И.Алексеев